Verbum mature quod significat, quæq; uocis eius ratio
sit, & quod eo uerbo uulgus hominum improprietur:
atq; inibi quod præcox declinatum præcox fa-
ciat non præcoxis. Caput XI.

De portentis fabularum, quæ Plynus Secundus indignissi-
sime in Democritum philosophum confert, & ibidem
de simulachro uolucris columbæ. Caput XII.

Sum partim hominum qua ratione ueteres dixerint.

Caput XIII.

Iniuria mihi factum itur, quali uerborum ordine Ca-
to dixerit. Caput XIII.

De flaminis dialis, deq; flaminice Cerimonijs, uerbaq;

ex edicto prætoris apposita, quibus dicit non coactura
rum se ad iurandum neq; uirginis Vestæ, neq; diae-
lem.

Caput XV.

Quos errores Iulius Higinus in VI. Vergilij animad-
uerterit in historia Romana erratos. Cap. XVI.

Quam ob causam, & quali modo Democritus philoso-
phus luminibus oculorum sese priuauerit. & super
ea re uersus Laberij pure admodum, & uenuste
facti.

Cap. XVII.

Historia de Artemisia, deq; eo certamine, quod apud
Mausoli sepulchrum a scriptoribus incertis decerta-
tum est.

Caput XVIII.

Non purgari, neq; leuari peccatum, cum prætenditur
peccatorum, quæ alij quoq; peccauerunt, similitudo,
atque inibi uerba ex oratione super ea re Demosthe-
nis.

Caput XIX.

Quid sit rogatio, quid lex, quid plebiscitum, quid priui-
legium, & quantum omnia ista differant. Cap. XX.

Quam ob causam M. Cicero his omnino uerbis nouissimæ,
& nouissimus uti obseruantissime uitarit.

Caput

XXI.

Locus exemptus ex Platonis libro, qui inscribitur Gorgias,
de falsæ philosophiæ probris, quibus philosophos
temere incessit, qui emolumenta ueræ philosophiæ
ignorant.

Caput XXII.

Verba ex oratione M. Catonis de mulierum ueterum uis-
itu, & moribus, atq; inibi, quod fuerit ius marito,
in adulterio uxore deprehensam necare. Cap. XXIII.

Die pristini, & die crastini, & die quarti, & die quinti,

qui elegantius locuti sunt, dixisse, non ut ea vulgo dicuntur nunc.

Caput XXIIII.

Velorum, & iaculorum, gladiatorumq; vocabula, atque inibi navium quoq; genera quae scripta in veterum libris reperiuntur.

Caput XXV.

Insate ab Asinio Pollione reprehensum Sallustum, quod transfretationem transgressum dixerit, & transgressos, qui transfretassent.

Caput XXVI.

Historia de populo Romano, deq; populo punico, quod pari propmodum vigore fuerint aemuli.

Caput

XXVII.

de aetatum finibus pueritiae, iuuentae, senectae, ex Tuberonis historia sumptum.

Cap. XXVIII.

Quod particula, atq; non complexina tantum sit, sed vim habeat plusculam variamq;. Cap. XXIX.

CAPITA VNDECIMI LIBRI.

De origine vocabuli terrae Italiae deq; ea multa, quae suprema appellantur, deq; eius nominis ratione, ac de lege aeterna.

Quibus verbis antiquitus multa minima dici solita sunt.

Caput

I.

Quod elegantia apud antiquiores, non de amoeniore ingenio, sed de mitiore cultu, atq; victu dicebatur, eaq; in initio ponebatur.

Caput II.

Qualis quantaq; sit, pro particulae varietas, deq; exemplis eius varietatis.

Caput III.

quem in modum Q. Ennius versus Euripidis aemula

nus sit.

Caput IIII.

De pyrronibus philosophis quaedam, deq; Academicis
strictim notata, deq; inter eos differentia. Caput V.

Quod mulieres Romae per Herculem non iurauerint,
neq; uiri per Castorem. Caput VI.

Verbis antiquissimis, relictisq;, & desitis minime uten-
dum. Caput VII.

Quid senserit, dixeritq; M. Cato de Albino, qui homo
Romanus graeca oratione res Romanas, uenia sibi an-
te eius linguae imperitiae petita, composuit. Cap. VIII.

Historia de legatis Mileti, & Demosthene rhetore in li-
bris Critolai reperta. Caput IX.

Quod C. Gracchus in oratione sua, historiam supra-
scriptam Demadi rhetori, non Demostheni attribuit,
uerbaq; ipsius C. Gracchi relata. Caput X.

Verba P. Nigidij, quibus differre dicit mentiri, & men-
daciū dicere. Caput XI.

Quod Chrysippus philosophus omne uerbum ambiguum
dubiumq; esse dicit, Diodorus contra nullum uerbum
ambiguum esse putat. Caput XII.

Quid T. Castritius, de uerbis, deq; sententia quadam
C. Gracchi existimauerit, quodq; esse eam sine ullo
sensus emolumento docuerit. Caput XIII.

Sobria, & pulcherrima Romuli Regis responsio circa ui-
ni usum. Caput XIII.

De ludibundo, & errabundo, atq; in genus uerborum
productionibus, & quod Laberius sic amotabun-
dam dixit, ut dicitur ludibunda, & errabunda,
atq; inibi quod Sisenna per huiusmodi uerbum noua

figura usus est.

Caput XV.

Quod graecum quorundam uerborum difficillima est in latinam linguam mutatio, uelut quod graece dicitur *τολυπαρμωσιον*.

Caput XVI.

Quid significat in uetribus praetrum edictis, quod summa uetanda publice redempta habent.

Caput

XVII.

Qua poena Draco Atheniensis in legibus, quas populo Atheniensi scripsit, fures afficeret. Et qua postea Solon, et qua item Xiri nostri, qui XII. tabulas scripserunt. atq; inibi adscriptum, quod apud Aegyptios furta licita, et permissa sunt, apud Lacedaemonios aut cum studio quoq; afficta, et pro exercitio uili celebrata, ac praeterea M. Catonis de puniendis furis digna memoria sententia. Cap. XVIII.

CAPITA DVODECIMI LIBRI.

1. Dissertatio Phauorini philosophi, qua suadet nobili foeminae, ut liberos, quos peperisset, non nutricum adhibiturum, sed suo sibi lacte aleret. Caput I.